江门市市场监督管理局文件

江市监知促〔2021〕271号

关于下达第一批中央财政2021年服务业发展

资金（知识产权运营服务体系建设）转移

江门市（专利转化专项后补助项目）

安排计划的通知

各县（市、区）市场监管局：
第一批中央财政2021年服务业发展资金（知识产权运营服务体系建设）转移江门市（专利转化专项后补助项目）安排计划已经公示无异议，并经市政府同意，现将资金安排计划下达给你们（详见附件1）。请各县（市、区）市场监管局督促专项资金及时下达到各资助单位。
附件：1．第一批中央财政2021年服务业发展资金（知

         识产权运营服务体系建设）转移江门市（专利

         转化专项后补助项目）安排计划

      2．第一批中央财政2021年服务业发展资金（知

         识产权运营服务体系建设）转移江门市（专利

         转化专项后补助项目）汇总表

      3．绩效目标表

江门市市场监督管理局

2021年12月16日

附件1

第一批中央财政2021年服务业发展资金（知识产权运营服务体系

建设）转移江门市（专利转化专项后补助项目）安排计划

	所在

市区
	资助项目
	序号
	资助单位
	社会信用代码
	扶持资金

（元）

	蓬江
	专利转化后补助
	1
	广东宝德利新材料科技股份有限公司
	91440700761559570D
	7,000

	专利转化后补助
	2
	广东杰士阳光健康农业研究有限公司
	91440703MA4W10YEXW
	1,000

	专利转化后补助
	3
	江门市益丰电器实业有限公司
	91440703568243662D
	5,000

	专利转化后补助
	4
	江门市恒之光环保新材料有限公司
	91440705345461929M
	400

	知识产权质押融资贷款费用资助
	5
	广东恒睿科技有限公司
	91440703323295229F
	91,400

	知识产权质押融资贷款费用资助
	6
	江门市竞晖电器实业有限公司
	91440700767311437G
	57,550

	知识产权质押融资贷款费用资助
	7
	江门市蓬江区裕威倡电器实业有限公司
	91440703091772873U
	18,200

	知识产权质押融资贷款费用资助
	8
	江门松铃机车有限公司
	91440703MA4X0JW0X0
	27,750

	小计
	208,300

	江海
	专利转化后补助
	9
	东利检测（广东）有限公司
	914407046997587547
	700

	专利转化后补助
	10
	江门市英杰特机械设备有限公司
	91004074669872919E
	1,050

	知识产权质押融资贷款费用资助
	11
	广东华辉煌光电科技有限公司
	914407045645105325
	90,500

	知识产权质押融资贷款费用资助
	12
	江门市贝尔斯顿电器有限公司
	9144070467706441XP
	42,250

	知识产权质押融资贷款费用资助
	13
	江门市恒天科技有限公司
	91440704053704087N
	147,500

	小计
	282,000

	新会
	专利转化后补助
	14
	江门市润生机电有限公司
	91440705324749587N
	1,200

	小计
	1,200

	台山
	专利转化后补助
	15
	广东鸿特精密技术（台山）有限公司
	91440781592158257E
	2,500

	小计
	2,500

	开平
	知识产权质押融资贷款费用资助
	16
	广东顶尖管业科技有限公司
	914407836947263826
	3,400

	知识产权质押融资贷款费用资助
	17
	开平市爱立特农业科技有限公司
	91440783MA4X50RDXW
	25,200

	小计
	28,600

	鹤山
	专利转化后补助
	18
	广东新红阳科技有限公司
	91440784757880038C
	10,000

	知识产权质押融资贷款费用资助
	19
	广东河海泵业机械有限公司
	914407846615119755
	20,300

	知识产权质押融资贷款费用资助
	20
	广明源光科技股份有限公司
	91440700742985099M
	50,100

	小计
	80,400

	总计
	603,000

附件2
第一批中央财政2021年服务业发展资金（知识产权运营服务体系

建设）转移江门市（专利转化专项后补助项目）汇总表

	                   市（区）

   类别
	蓬江区
	江海区
	新会区
	台山市
	开平市
	鹤山市
	合计

	知识产权质押融资贷款费用资助
	194,900
	280,250
	0
	0
	28,600
	70,400
	574,150

	专利转化后补助
	13,400
	1,750
	1,200
	2,500
	0
	10,000
	28,850

	合计
	208,300
	282,000
	1,200
	2,500
	28,600
	80,400
	603,000

附件3
中央财政专项转移支付绩效目标表

（二级项目-蓬江区）

	项目名称
	2021年转移至江门（服务业发展资金部分）

	资金类型

	项目等级
	二级项目

	省级主管部门
	省市场监管局
	地方主管部门
	江门市市场监管局

	预算年度
	2021

	资金需求
	20.83万元

	支出内容
	专利转化专项后补助项目

	政策依据
	《财政部办公厅 国家知识产权局办公室关于实施专利转化专项计划 助力中小企业创新发展的通知》（财办建〔2021〕23号）
《广东省落实专利转化专项计划 助力中小企业创新发展实施方案（2021—2023年）》

	总体绩效
目标
	中小微企业受让和被许可高校院所及国企专利次数、受让和被许可高校院所及国企专利中小微企业数量、高校院所出让和许可专利次数、专利质押融资担保备案金额、专利质押融资项目数年均增长30%以上；高校院所及国企许可中小微企业专利金额、政策惠及中小微企业数量、政策惠及中小微企业营业收入、全省相关中小微企业专利产品备案数量等大幅增长。

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	绩

效

指

标
	产
出
指
标
	数量

指标
	补助企业数
	8

	实现知识产权质押融资企业数
	4

	实现专利转化企业数
	4

	质量指标

	时效指标
	项目完成期限符合要求
	按工作计划

期限完成

	成本指标

	效
益
指
标
	经济效益指标

	社会效益指标

	生态效益指标

	可持续影响指标

	服务对象满意度指标

中央财政专项转移支付绩效目标表

（二级项目-江海区）
	项目名称
	2021年转移至江门（服务业发展资金部分）

	资金类型

	项目等级
	二级项目

	省级主管部门
	省市场监管局
	地方主管部门
	江门市市场监管局

	预算年度
	2021

	资金需求
	28.2万元

	支出内容
	专利转化专项后补助项目

	政策依据
	《财政部办公厅 国家知识产权局办公室关于实施专利转化专项计划 助力中小企业创新发展的通知》（财办建〔2021〕23号）
《广东省落实专利转化专项计划 助力中小企业创新发展实施方案（2021—2023年）》

	总体绩效
目标
	中小微企业受让和被许可高校院所及国企专利次数、受让和被许可高校院所及国企专利中小微企业数量、高校院所出让和许可专利次数、专利质押融资担保备案金额、专利质押融资项目数年均增长30%以上；高校院所及国企许可中小微企业专利金额、政策惠及中小微企业数量、政策惠及中小微企业营业收入、全省相关中小微企业专利产品备案数量等大幅增长。

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	绩

效

指

标
	产
出
指
标
	数量

指标
	补助企业数
	5

	实现知识产权质押融资企业数
	3

	实现专利转化企业数
	2

	质量指标

	时效指标
	项目完成期限符合要求
	按工作计划期限完成

	成本指标

	效
益
指
标
	经济效益指标

	社会效益指标

	生态效益指标

	可持续影响指标

	服务对象满意度指标

中央财政专项转移支付绩效目标表

（二级项目-新会区）

	项目名称
	2021年转移至江门（服务业发展资金部分）

	资金类型

	项目等级
	二级项目

	省级主管部门
	省市场监管局
	地方主管部门
	江门市市场监管局

	预算年度
	2021

	资金需求
	0.12万元

	支出内容
	专利转化专项后补助项目

	政策依据
	《财政部办公厅 国家知识产权局办公室关于实施专利转化专项计划 助力中小企业创新发展的通知》（财办建〔2021〕23号）
《广东省落实专利转化专项计划 助力中小企业创新发展实施方案（2021—2023年）》

	总体绩效
目标
	中小微企业受让和被许可高校院所及国企专利次数、受让和被许可高校院所及国企专利中小微企业数量、高校院所出让和许可专利次数、专利质押融资担保备案金额、专利质押融资项目数年均增长30%以上；高校院所及国企许可中小微企业专利金额、政策惠及中小微企业数量、政策惠及中小微企业营业收入、全省相关中小微企业专利产品备案数量等大幅增长。

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	绩

效

指

标
	产
出
指
标
	数量

指标
	补助企业数
	1

	实现专利转化企业数
	1

	质量指标

	时效指标
	项目完成期限符合要求
	按工作计划期限完成

	成本指标

	效
益
指
标
	经济效益指标

	社会效益指标

	生态效益指标

	可持续影响指标

	服务对象满意度指标

中央财政专项转移支付绩效目标表

（二级项目-台山市）

	项目名称
	2021年转移至江门（服务业发展资金部分）

	资金类型

	项目等级
	二级项目

	省级主管部门
	省市场监管局
	地方主管部门
	江门市市场监管局

	预算年度
	2021

	资金需求
	0.25万元

	支出内容
	专利转化专项后补助项目

	政策依据
	《财政部办公厅 国家知识产权局办公室关于实施专利转化专项计划 助力中小企业创新发展的通知》（财办建〔2021〕23号）
《广东省落实专利转化专项计划 助力中小企业创新发展实施方案（2021—2023年）》

	总体绩效
目标
	中小微企业受让和被许可高校院所及国企专利次数、受让和被许可高校院所及国企专利中小微企业数量、高校院所出让和许可专利次数、专利质押融资担保备案金额、专利质押融资项目数年均增长30%以上；高校院所及国企许可中小微企业专利金额、政策惠及中小微企业数量、政策惠及中小微企业营业收入、全省相关中小微企业专利产品备案数量等大幅增长。

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	绩

效

指

标
	产
出
指
标
	数量

指标
	补助企业数
	1

	实现专利转化企业数
	1

	质量指标

	时效指标
	项目完成期限符合要求
	按工作计划期限完成

	成本指标

	效
益
指
标
	经济效益指标

	社会效益指标

	生态效益指标

	可持续影响指标

	服务对象满意度指标

中央财政专项转移支付绩效目标表

（二级项目-开平市）

	项目名称
	2021年转移至江门（服务业发展资金部分）

	资金类型

	项目等级
	二级项目

	省级主管部门
	省市场监管局
	地方主管部门
	江门市市场监管局

	预算年度
	2021

	资金需求
	2.86万元

	支出内容
	专利转化专项后补助项目

	政策依据
	《财政部办公厅 国家知识产权局办公室关于实施专利转化专项计划 助力中小企业创新发展的通知》（财办建〔2021〕23号）
《广东省落实专利转化专项计划 助力中小企业创新发展实施方案（2021—2023年）》

	总体绩效
目标
	中小微企业受让和被许可高校院所及国企专利次数、受让和被许可高校院所及国企专利中小微企业数量、高校院所出让和许可专利次数、专利质押融资担保备案金额、专利质押融资项目数年均增长30%以上；高校院所及国企许可中小微企业专利金额、政策惠及中小微企业数量、政策惠及中小微企业营业收入、全省相关中小微企业专利产品备案数量等大幅增长。

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	绩

效

指

标
	产
出
指
标
	数量

指标
	补助企业数
	2

	实现知识产权质押融资企业数
	2

	质量指标

	时效指标
	项目完成期限符合要求
	按工作计划期限完成

	成本指标

	效
益
指
标
	经济效益指标

	社会效益指标

	生态效益指标

	可持续影响指标

	服务对象满意度指标

中央财政专项转移支付绩效目标表

（二级项目-鹤山市）

	项目名称
	2021年转移至江门（服务业发展资金部分）

	资金类型

	项目等级
	二级项目

	省级主管部门
	省市场监管局
	地方主管部门
	江门市市场监管局

	预算年度
	2021

	资金需求
	8.04万元

	支出内容
	专利转化专项后补助项目

	政策依据
	《财政部办公厅 国家知识产权局办公室关于实施专利转化专项计划 助力中小企业创新发展的通知》（财办建〔2021〕23号）
《广东省落实专利转化专项计划 助力中小企业创新发展实施方案（2021—2023年）》

	总体绩效
目标
	中小微企业受让和被许可高校院所及国企专利次数、受让和被许可高校院所及国企专利中小微企业数量、高校院所出让和许可专利次数、专利质押融资担保备案金额、专利质押融资项目数年均增长30%以上；高校院所及国企许可中小微企业专利金额、政策惠及中小微企业数量、政策惠及中小微企业营业收入、全省相关中小微企业专利产品备案数量等大幅增长。

	一级

指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	绩

效

指

标
	产
出
指
标
	数量

指标
	补助企业数
	3

	实现知识产权质押融资企业数
	2

	实现专利转化企业数
	1

	质量指标

	时效指标
	项目完成期限符合要求
	按工作计划期限完成

	成本指标

	效
益
指
标
	经济效益指标

	社会效益指标

	生态效益指标

	可持续影响指标

	服务对象满意度指标

公开方式：主动公开

	抄送：市财政局。

	江门市市场监督管理局办公室             2021年12月17日印发

校对：黄学敏